
 1 

                                                                                                

                                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VELLETRI NORD” 

SEDE CENTRALE: Via Fontana della Rosa,159 – 00049 Velletri (RM) -   069634194  fax 069630100  

Cod. Mecc. RMIC8D500D – Codice Fiscale 95036930584 – Codice Univoco UFHE4H – Distretto 39° 

         e-mail: RMIC8D500D@istruzione.it   sito web: www.ic-velletrinord.edu.it 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n° 4856                  Velletri, 16/07/2024 
 
OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE FIGURA REFERENTE ORGANIZZAZIONE ATTIVITA’ 
FORMATIVE 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+). 
Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 
Progetto “ARMONIA E MULTIDISCIPLINARE”  
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-235 
CUP: D14D24004830007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi    
dell’art.21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO l’avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA    la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO    che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del C.C. riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:RMIC8D500D@istruzione.it
http://www.ic-velletrinord.edu.it/


 2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Decreto del MIM dell’11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 

potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 

VISTA  la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024; 

VISTA La candidatura n. 1904 del 22.05.2024; 

VISTE  le delibere degli organi collegiali competenti di autorizzazione del progetto; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTA la necessità di individuare un docente nella qualità di Referente organizzazione attività 

formative per la corretta esecuzione del progetto; 

RITENUTO per quanto sopra riportato di poter procedere con l’individuazione di professionalità interne; 

CONSIDERATO che le risorse in esame sono finalizzate a promuovere il rafforzamento e il potenziamento delle 

competenze, comprese quelle digitali, nonché l’inclusione degli studenti con fragilità; 

CONSIDERATO che l’I.C. Velletri Nord propone attività laboratoriali da realizzarsi — preferibilmente — nel 

periodo di sospensione delle attività didattiche (Luglio/Settembre); 

TENUTO CONTO dei parametri definiti dai CCNL “Attività aggiuntive all’insegnamento” art. 88; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei percorsi formativi degli alunni si rende necessario reperire e 

selezionare personale esperto in qualità di Referente organizzazione attività formative; 

VISTO  l’avviso di selezione interna prot. n° 4777 del 08/07/2024; 
VISTO  le istanze pervenute nei termini indicati dal Bando di cui sopra; 
 
TENUTO CONTO che l’unica istanza pervenuta proviene da un docente che possiede i requisiti e le competenze 

richieste e che il Dirigente Scolastico, considerato l’unica candidatura pervenuta, ritiene di non 
procedere alla nomina di una Commissione per la valutazione della istanza medesima – la 
Graduatoria è costituita da un unico candidato: 
 

COGNOME E NOME DOCENTE       Data di presentazione candidatura        Esito selezione 

1) PERILLO MARIA ROSARIA                26/06/2024                                          idonea 

  

  

 
PRESO ATTO  che sono pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire la figura 

richiesta; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene individuato, per l’affidamento dell’incarico, il seguente docente esperto: 
 

1) Prof.ssa Perillo Maria Rosaria in qualità di Referente organizzazione attività formative per n° 80 
ore; 

 
 



 3 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in Avviso all’articolo 3 (Prot. n° 4777 del 08/07/2024). 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 25,55/ora lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così 
come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
         
 

  Il Dirigente scolastico 
   Dr. Francesco Senatore 

 

 


		2024-08-02T06:10:42+0000
	SENATORE FRANCESCO
	Dirigente Dr. Francesco Senatore




